
1 

 

PATVIRTINTA 

Klaipėdos „Varpo“ gimnazijos 

direktoriaus 2025 m. vasario 25 d. 

įsakymu Nr. V-30 

 

 

KLAIPĖDOS „VARPO“ GIMNAZIJOS 

NAUDOJIMOSI BIBLIOTEKOS KOMPIUTERIAIS IR INTERNETO 

PRIEIGA TAISYKLĖS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Klaipėdos „Varpo“ gimnazijos bibliotekos (toliau – bibliotekos) naudojimosi 

kompiuteriais ir internetu taisyklės (toliau – taisyklės) nustato naudojimosi kompiuteriais ir 

interneto prieiga tvarką, vartotojų teises, pareigas bei atsakomybę. 

2. Bibliotekoje esantys vartotojams skirti kompiuteriai naudojami: 

 2.1. informacijos paieškai interneto tinkluose, duomenų bazėse ir kituose kataloguose; 

 2.2. darbui su bibliotekos kompiuteriuose taikomosiomis programomis; 

 2.3. atlikti mokslo tikslams skirtas užduotis; 

 2.4. bendravimui internete: dalyvauti nuotolinėse konferencijose, seminaruose, 

konkursuose ir kituose renginiuose. 

3. Naudotis kompiuteriais ir interneto prieiga gali bibliotekos vartotojai, susipažinę su šiomis 

taisyklėmis. 

 

II. VARTOTOJŲ APTARNAVIMO TVARKA 

 4. Vartotojai užsiregistruoja „Naudojimosi kompiuteriu registracijos žurnale“, prie 

kompiuterio dirba po vieną (išskyrus pamokas). 

 5. Naudotis kompiuteriais galima kiekvieną bibliotekos darbo dieną. Likus 10 minučių iki 

bibliotekos darbo laiko pabaigos kompiuteriai išjungiami. 

 6. Naudojimosi kompiuteriu darbo laikas ribojamas. Per vieną darbo dieną vartotojas 

kompiuteriu gali dirbti 1 valandą. Jeigu yra laisva vieta, vartotojas gali naudotis kompiuteriu ar 

internetu ilgiau. 

 7. Vartotojais, bendraudami internetu, privalo riboti garso stiprumą. 

 8. Jei skaitykloje vyksta renginys, organizatoriaus reikalavimu, kitiems lankytojams gali būti 

neleidžiama dirbti prie kompiuterio. 

 9. Baigus darbą, būtina uždaryti visas programas ir išjungti kompiuterį. 

 



2 

 

III. VARTOTOJŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

  10. Vartotojai turi teisę: 

 10.1. savarankiškai dirbti bibliotekos kompiuteriu ir naudotis interneto prieiga, laikantis 

šiose taisyklėse reglamentuotos tvarkos; 

 10.2. konsultuotis su bibliotekininku darbo kompiuteriu ir paieškos internete klausimais; 

 10.3. įsirašyti reikalingą informaciją į nešiojamą kompiuterinę laikmeną (USB raktą); 

 10.4. vartotojai atliekantys užduotys mokslo tikslams prie kompiuterio turi pirmumo 

teisę; 

10.5. iš anksto rezervuoti vietą prie kompiuterio ir interneto prieigos, jei jis bus reikalinga 

dalyvavimui konferencijoje, seminare, konkurse ir kitame nuotoliniame renginyje. 

 11. Vartotojas privalo: 

 11.1. norėdamas naudotis kompiuteriu ir interneto prieiga, privalo užsiregistruoti 

„Naudojimosi kompiuteriu registracijos žurnale“; 

 11.2. apžiūrėti darbo vietą ir, jei trūksta kokio nors įtaiso ar yra kompiuterinės technikos 

gedimų, pranešti bibliotekos darbuotojui;  

 11.3. baigus darbą, uždaryti visas programas ir išjungti kompiuterį. 

  12. Vartotojui draudžiama: 

   12.1. naudojantis interneto prieiga „landžioti“ neetiškuose puslapiuose, skaityti 

pornografinę, smurtą, terorizmą bei kitokią nusikalstamą veiklą skatinančią informaciją, kurios 

platinimą draudžia Lietuvos Respublikos Visuomenės informavimo įstatymas, kiti Lietuvos 

Respublikos teisės akai; 

  12.2. elektroniniu paštu platinti elektronines šiukšles, piktybines programas, virusus, 

įsilaužti į kitas kompiuterines sistemas;  

  12.3. žaisti kompiuteriniais žaidimais; 

  12.4. bibliotekos kompiuteriuose įdiegti ar bandyti internetu parsisiųstas arba iš atsineštų 

laikmenų įrašytas programas; 

  12.5. keisti įdiegtos programinės įrangos ir kompiuterinės technikos nustatymus 

(parametrus), keisti operacinės sistemos nuostatų (vaizdo raiškos, darbalaukio fono ir kt.) ar kitais 

būdais pakenkti stabiliam kompiuterinių sistemų darbui; 

  12.6. sugedus kompiuteriui, savavališkai jį taisyti (apie gedimus būtina informuoti 

bibliotekos darbuotoją); 

  12.7. dirbti dviese ir daugiau prie vieno kompiuterio (išskyrus pamokas); 

  12.8. kalbėti mobiliuoju telefonu, triukšmauti ir kitaip trukdyti bibliotekos lankytojams ir 

darbuotojams. 

 



3 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 13. Vartotojai, naudodamiesi kompiuteriais ir interneto prieigos paslaugomis, bibliotekoje 

turi laikytis šių taisyklių ir „Klaipėdos „Varpo“ gimnazijos naudojimosi biblioteka taisyklių“. 

 14. Vartotojai, sąmoningai pakenkę kompiuterių, kompiuterinių tinklų darbui, sugadinę 

programinę ar sisteminę įrangą, padarytus nuostolius atlygina pagal rinkoje galiojančias kainas ir 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytą tvarką. 

 15. Vartotojai, padarę turtinę žalą ar kitus neteisėtus veiksmus, atsako Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

 16. Vartotojui, pažeidusiam šias taisykles, gali būti: 

 16.1. pareikštas įspėjimas žodžiu arba raštu; 

 16.2. taikomi apribojimai naudojantis bibliotekos paslaugomis, kompiuteriais ar interneto 

prieiga; 

 16.3. gimnazijos direktoriaus įsakymu atimta teisė  terminuotam (iki 1 mėnesio) naudotis 

bibliotekoje esančiais kompiuteriais ir interneto prieiga arba atimta teisė naudotis bibliotekos 

paslaugomis. 

 


